
Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci opatření 3.2, SROP.

                                                    

Výtah z rozvojového plánu sociální služby

osnova údajů sbíraných v databázi benchmarkingu pro období 2008 – 2010

samotný rozvojový plán sociální služby obsahuje více údajů, viz. příloha

1. Identifikátor registrované sociální služby

Jde o číslo registrace sociální služby, stahuje se z registru poskytovatelů.

2. Uveďte poslání služby

Vychází z veřejného závazku sociální služby. Určuje základní účel a směřování sociální 

služby. Pokud na základě rozvojového plánu dojde ke změně poslání (v letech 2008-10), 

uveďte také nové znění.

Max. rozsah: 40 slov 

3. Uveďte cíle poskytované služby.

Cíle pro rok 2007 a pro roky 2008-10, včetně případně plánovaných změn. Pokud se cíle 

mění, změnu zdůvodněte.

Pokud při tvorbě rozvojového plánu využíváte Průvodce, zde využijete cíle určené v kroku 

2: Volba strategie.

A. Cíl služby pro rok 2008:

B. Cíl služby pro rok 2009:

C. Cíl služby pro rok 2010:

Zdůvodnění změn:

4. Uveďte plánovanou kapacitu sociální služby

Pro roky 2008, 2009 a 2010.

V plánované kapacitě (ať zůstává zachována, či se mění) se odráží současný stav sociální 

služby jak v oblasti vnitřní (nabídka služeb, personální zajištění atd.), tak vnější (potřeby 

cílové skupiny, místní a regionální priority atp.). Viz. Průvodce: Tvorba rozvojového 

plánu – popis současného stavu; a Pomůcky v kroku 1 a 2.



Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci opatření 3.2, SROP.

                                                    

5. Uveďte cílovou skupinou Vaší služby 

Vychází se z členění cílových skupin podle podmínek registrace sociální služby; cílové 

skupiny (část G registrační žádosti) a věková struktura cílové skupiny (část I).

Členěno pro roky 2007 až 2010.

Služby sociální péče doplňují také předpokládané složení uživatelů podle stupně závislosti 

na pomoci jiné osoby (pro roky 2008, 2009 a 2010). V benchmarkingové databázi body 

3.1, 3.2, 3.3, 3.4.

6. Popište personální zajištění sociální služby

Vychází se z roku 2007 a doplňuje plán pro roky 2008-10, ve struktuře: počet pracovníků, 

funkce, úvazek (příp. rozsah dohod externích pracovníků), služby (pracovníci zajišťující 

služby na fakturu), celkové mzdové náklady.

6.g    Organizační struktura

Použije se stejná organizační struktura jako v žádosti o registraci sociální služby (příp. 

aktualizovaná, v souladu s registrem).

6.h    Popište způsob vzdělávání pracovníků

Opět vycházíte jednak ze současného stavu, jednak z plánovaných kroků v rozvoji sociální 

služby. Jsou-li plánovány výdaje na vzdělávání (příp. jejich nárůst), zde je vhodný prostor 

pro zdůvodnění.

Max rozsah: 50 slov.

7. Uveďte předpokládané zdroje financování

Jedná se o reálný předpoklad financování (např. pokud nyní tvoří podíl obce 15 procent 

příjmů sociální služby, nelze bez dalšího zdůvodnění počítat s náhlým nárůstem na 

procent 50). 

Struktura údajů vychází z benchmarkingové aplikace.

8. Popište plánované využití zdrojů EU a dalších (Norsko a Švýc. nejsou 

EU).

Strukturální fondy Evropské unie jsou vhodné např. pro financování rozvoje sociální 

služby v oblasti kvality (vzdělávání personálu, zlepšování kvality služby). Lze je využít 



Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci opatření 3.2, SROP.

                                                    

také k zajištění sociálních služeb přispívajících k integraci cílové skupiny na trh práce. 

Více v Programovém dokumentu Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 

především oblasti podpory 3.1 a 3.2; viz. www.esfcr.cz.

Investiční prostředky (zejména rekonstrukce) je možné získat v Regionálním operačním 

programu (www.rada-severovychod.cz) nebo Norských fondech (www.kr-

kralovehradecky.cz). 

Další finanční možnosti se otevřou také v tzv. Švýcarském finančním mechanizmu.

Max. rozsah: 50 slov.

9. Uveďte plánovaná vylepšení technického zajištění sociální služby

Vychází se z identifikovaných potřeb a cílů sociální služby; viz. Průvodce.

Uvádí se údaje pro roky 2008, 2009 a 2010. 

9.a  Vyplňte kritéria 10.3 a 10.4. benchmarkingové aplikace

9.b  Přiložte komentář

Komentář zdůvodňuje plánovaná technická zlepšení a výši jejich nákladů.

Příloha: Průvodce tvorbou rozvojového plánu sociální služby




